
お客様各位 

２０２０年２月 

スペクトリス株式会社 

 

 

新型コロナウイルスへの対応に関するお知らせ 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

さて、弊社の新型コロナウイルスへの対応につき、以下にまとめましたのでご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 

新型コロナウイルスに対する弊社、及び弊社親会社の Spectris plc.が行っている一時的な予防措置に

関する最新情報をご報告いたします。 

 

弊社はグローバル企業であり、従業員は頻繁にグローバル、及び地域内での出張の機会があること

から、慎重に対処しなければ、今回のコロナウイルスへの接触の危険性の増加を引き起こしてしまい

ます。弊社の主な懸念事項は、従業員とお客様の安全と幸福です。このため、一時的に弊社のサービ

スに影響を与える可能性のある予防措置を講じることにいたしました。 

 

⚫ いくつかの感染リスクの高い国（中国・韓国・日本）では、従業員に対してオフィスに来

ることよりも、在宅勤務を推奨しております。 

⚫ さらに詳しい状況がわかるまで、従業員に対しては国外出張を一時的に控えるよう決定い

たしました。 

⚫ 追加的な予防措置として、トレーニングやユーザーミーティングを含む大規模な Face to 

Face ミーティングを短期的に制限いたしました。 

 

これらの措置には例外があるかもしれませんが、この場合関係するシニアマネジメントチームによ

ってこれら例外が合意されます。 

 

これらの措置は、従業員とお客様の幸福を確保するために行われていることをご理解ください。弊

社はお客様とお客様のニーズに対してコミットしています。今回の措置に関係なく、弊社のお客様を

サポートするという弊社のコミットメントと弊社が提供するサービスの質は低下いたしません。 

 

弊社は関係者と連携してこの状況に積極的に対処しております。状況が変わりましたらまたご連絡

させていただきます。 

 

ご質問ございましたら、営業担当者、またはサービス担当者までご遠慮なくご連絡ください。 

 

以上 

 


